广安市住房和城乡建设局

招标监督意见书

编号：

广安绿源循环科技有限公司：

根据部门职责，现就你单位组织实施的广安市危险废物

处置中心项目 ／天危废焚烧处置车间及设备基础、门卫

室、废液罐区及设备安装、初期雨水池及事故应急池、污水

处理站设备安装工程施工招标文件提出如下监督意见：

该项目《招标文件》多处与《四川省房屋建筑和市政

工程标准施工招标文件》（ 版）不一致，如“投标人资

质条件、能力和信誉”无“注：（ ）招标人在“投标人资质

条件、能力和信誉”要求中，除 已列入的外，招标人

不得脱离招标项目的具体特点和实际需要，随意和盲目地设

定投标人要求 提供了企业合并相关证明材料的，作为有效

业绩认定。”内容；“投标保证金”无“（ ）以银行电子保

函或专业担保公司电子保函或电子保险合同形式提交 ”内

广 安 市 住 房 和 城 乡 建 设 局

容；“评标办法”无“ （ ）投标报价（含成本）评审 ”

内容等，请你单位严格使用《四川省房屋建筑和市政工程标

准施工招标文件》（ 版）编制该项目招标文件。

《招标文件》中第三章评标办法，设置“施工组织设

计 分”，评标委员会打分自由裁量权过大，难以保证评标

结果公平公正，请你单位依法依规设置该项分值，同时请按

照《四川省房屋建筑和市政工程标准施工招标文件》（

版）第三章“评标办法”综合评估法的评分要求，在规定的

评分项目、区间调整评分细则。

《招标文件》中第三章评标办法，项目经理任职资格

与业绩要求设定“ 年 月 日至今，项目经理具备一个

合同金额不低于 万元的工业厂房建设业绩（其中至少应

包含设备基础）”以及企业业绩设定“ 年 月 日至今，

投标人具备一个合同金额不低于 万元的工业厂房业绩

（其中至少包含设备基础）”，我局通过查阅项目概况及项

目工程量清单该项目招标内容为房建工程及装饰装修、安装

工程，不具备设置工业厂房业绩，设定的资格条件与招标项

目的具体特点和实际需要不相适应，根据《中华人民共和国

招标投标法实施条例》第三十二条 招标人不得以不合理的条

件限制、排斥潜在投标人或者投标人 请招标人合理设定。

《招标文件》中投标人资格设定为 具有建设行政主

管部门颁发的建筑工程施工总承包叁级及以上和机电工程施

工总承包叁级及以上资质 ，我局通过查阅项目概况及项目工

程量清单，本次招标的内容为房建工程及装饰装修、安装工

程，并不具备设置机电工程施工总承包叁级及以上资质的条

件，设定的资格条件与招标项目的具体特点和实际需要不相

适应，根据《中华人民共和国招标投标法实施条例》第三十

二条 招标人不得以不合理的条件限制、排斥潜在投标人或者

投标人 ，请你单位结合项目实际，依法依规设定相关条款。

该项目允许分包，若你单位要求投标人资格为两个资

质则不应设置分包，若你单位要设定分包，请你单位明确分

包资质要求。

该项目《招标文件》中投标截止时间为空且有部分多

字错误的地方，为保证招标文件的严谨，请你单位修改完善。

为保证该项目招投标工作顺利进行，投标人正常、完

整的获取项目招标信息，请你单位上传该项目施工图。

广安市住房和城乡建设局

年 月 日

抄送：广安市发展改革委。